
ERRATA Nº 01/2016 - EDITAL N° 006/2016 

CONCURSO PÚBLICO 

SÚMULA: Dispõe sobre a retificação do 

Edital de Abertura nº 006/2016 que trata da 

abertura de vagas para o Concurso Público de 

Emprego Público. 

O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e 

considerando o Edital nº 006/2016 de 21/06/2016, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 

 

O presente Edital de Retificação, como segue: 

ONDE SE LÊ: 

1 – DOS EMPREGOS A SEREM PROVIDOS 

Vagas Emprego Público Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário Inicial Taxa de 

Inscrição 

03 Auxiliar de Consultório 
Dentário – PSF 

Curso de Auxiliar de 
Consultório Dentário e 

registro no órgão 
fiscalizador da classe. 

40 horas R$ 994,70 R$ 60,00 

LEIA-SE: 

1 – DOS EMPREGOS A SEREM PROVIDOS 

Vagas Emprego Público Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário Inicial Taxa de 

Inscrição 

03 Auxiliar de Consultório 
Dentário – PSF 

Ensino Médio Completo. 40 horas R$ 994,70 R$ 60,00 

Prefeitura Municipal de Icaraíma, 22 de Junho de 2016. 

PAULO DE QUEIROZ SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 


